perpetuo concedimus et largimur. Decernentes praesentes

Litteras firmas, validas et efficaces semper existere et fore

suosque plenarios et intègres eflfectus sortiri et obtinere,

atque illis ad quos spectat et pro tempore quomodolibet

spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari

sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios et

delegatos judicari et definiri debere, atque irritum esse et

inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan.

Gonstitutionibus et Ordinat. Ap.licis ceterisque contrariis

quib.que.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annullo Piscatoris,

die X Augusti MCMVI, Pontificatus Nostri Quarto.

Pro D.no Card. Macchi :

NicoLAUS Marini.

III. — Statuts.

Art. I".

Une association de prêtres, sous le titre de Ligue sacer-

dotale eucharistique, est établie à Rome dans l'église

Saint-Claude.

Art. II.

Le but de la Ligue est de répandre la pratique de la

communion fréquente et quotidienne, en se conformant au

Décret de la S. Congrégation du Concile Sacra Tridentina

Synodus du 20 décembre 1905, Be quotidiana SS. Eucha-

rlstiœ sumptione.

Art. III.

Seront admis à faire partie de la Ligue tous les prêtres

qui veulent travailler à promouvoir dans le peuple chrétien

la pratique de la communion fréquente et quotidienne.
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Art. IV.

Pour atteindre le but de la Ligue, les membres s'appli-

queront avec zèle à l'apostolat de la prière, de la parole et

de la presse ; adressant aux fidèles de fréquentes exhor-

tations à la communion fréquente et quotidienne, et distri-

buant des livres et opuscules de propagande sur ce sujet.

Art. V.

Pour permettre de réaliser plus facilement ce dessein,

une brève Instruction sera remise aux prêtres agrégés.

I/organe de la Ligue sera le périodique mensuel dirigé

par les Pères de la Congrégation du Très Saint Sacrement

et intitulé Annales des Prêtres Adorateurs, qui se publie

en plusieurs langues.

IV. — Instruction

aux membres de la Ligue sacerdotale eucharistique

pour la propagation

du pieux usage de la Communion quotidienne.

« Les curés, les confesseurs et les prédicateurs, suivant

la doctrine approuvée du Catéchisme Romain (II* P., n. 60),

exhorteront fréquemment et avec beaucoup de zèle le peuple

chrétien à un usage si pieux et si salutaire. » (Décret Sacra

Tridentina Synodus, 20 décembre 1905.)

I

Les curés et les prêtres ayant charge d'âmes, dès qu'ils